bem como a classificação orçamentária/financeira dos recursos para custeio da despesa referente ao PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 008/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE-

MA.

O valor total estimado da presente demanda é de R$ 40.281,67 (quarenta mil duzentos e oitenta e

um reais e sessenta e sete centavo).

Para tanto, encaminhamos os autos do processo administrativo acima identificado.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos
W  votos de elevado apreço.

Câmara Municipal de Senador La Rocque - MA,11 de fevereiro de 2025

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025
COM BASE NO ART. Nº75, INCISO ll DA LEI 14.133/2021

OBJETO

CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES TIPO “COFFE BREAK”,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE-MA.

VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 40.281,67 (quarenta mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavo.

PERÍODO DE ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO

DE: 18 de fevereiro de 2025
ATÉ: 20 de fevereiro de 2025

ENDEREÇOS

E-mail para envio da documentação e proposta: camarasir.cpldgmail.com
Endereço: Rua Chaves s/n, Centro, Senador La Rocque — MA, CEP.

[...]

TÉCNICO com vistas à contratação da empresa F R DOS S ALMEIDA, CNP] nº
18.022.527/0001-82, para  CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE LANCHES TIPO “COFFE BREAK”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE-MA, no valor de R$ 40.200,00 (quarenta mil

e duzentos reais), em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

Em efetuada a consulta e constatada a existência de dotação orçamentária
oportunamente, informo que o senhor contador informou da existência de crédito
orçamentário para custear a referida contratação.

[...]

contratar os serviços pelo valor ofertado sem qualquer afronta á lei de regência dos certames licitatórios.

Desta forma, por apresentar o menor valor fica declarada vencedora a empresa conforme quadro abaixo:

QUADRO RESULTADO FINAL
CNPJ RAZÃO SOCIAL VALOR HABILITADO?

18.022.527/0001-82 FRDOS S ALMEIDA R$ 40.200,00 SIM

totalizando o valor global em R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais)

HABILITAÇÃO DA ESCOLHIDA:
Nos procedimentos administração para contratação, a Administração tem o dever de verificar os

requisitos de habilitação estabelecidos no artigo 62 Lei 14.133/2021.

F R DOS S ALMEIDA, inscrita no CNPJ: 18.022.527/0001-82, declara vencedora apresentou os